dakwah itu dapat dilihat dari pemikiran beliau melalui karya-karya

yang berbentuk buku yang sangat menarik. Dan karya-karya beliau

tersebut telah sampai pada para pendidik dan kaum muslimin pada

umumnya.

Abdullah Nashih Ulwan adalah seorang faqih, ulama, da’i,

dan pendidik. Beliau lahir di Halb (Aleppo), Suriah pada 1347

H/1928 M. Tepatnya di daerah Qodhi ‘Askar yang terletak di

Bandar Halb, Syiria.1 Nasab beliau sampai kepada Al-Husain bin

‘Ali bin Abi Thalib.2 Beliau dibesarkan dalam sebuah keluarga

yang alim, yang dihormati masyarakat sekitarnya, yang berpegang

1
Abu Muhammad Iqbal, Konsep Pemikiran al-Ghazali tentang